
Satzung  

der Medienanstalt Mecklenburg-Vorpommern (MMV)  

über die Feststellung, Zuordnung und Zuweisung  

von Übertragungskapazitäten (Frequenznutzungsplan)  

vom 20. März 2019 

 

Gemäß §§ 5 und 6 des Rundfunkgesetzes für das Land Mecklenburg-Vorpommern (RundfG 
M-V) vom 20.November 2003 (GVOBL M-V S. 510), letzte berücksichtigte Änderung: 
Inhaltsübersicht, § 67 geändert, §§ 61 bis 64 neu gefasst, § 66 aufgehoben durch Artikel 3 
des Gesetzes vom 3. Mai 2018 (GVOBl. M-V S. 158) werden nachfolgend die terrestrischen 
Frequenzen für die drahtlose Verbreitung von Hör- und Fernsehrundfunkprogrammen 
zugeordnet bzw. zugewiesen. 

 

Hörrundfunk im Mittelwellenbereich 
§1 

Feststellung der verfügbaren Frequenzen im Mittelwellenbereich 

Nr. Standort Frequenz (kHz) Leistung 
(kW) 

1 Neubrandenburg 558 10,0 
2 Putbus 558 10,0 
3 Rostock 558 20,0 
4 Schwerin 576 250,0 
5 Neubrandenburg 657 20,0 
6 Putbus 729 10,0 
7 Schwerin/ Wöbbelin 999 20,0 
8 Putbus 1017 5,0 

 

§2 
Zuordnung der Frequenzen für den privaten Hörrundfunk im Mittelwellenbereich 

Nr. Standort Frequenz (kHz) Leistung 
(kW) 

1 Neubrandenburg 558 10,0 
2 Putbus 558 10,0 
3 Rostock 558 20,0 
4 Schwerin 576 250,0 
5 Neubrandenburg 657 20,0 
6 Putbus 729 10,0 
7 Schwerin/ Wöbbelin 999 20,0 
8 Putbus 1017 5,0 

 



Hörrundfunk im UKW-Bereich 
 

§3 
Feststellung der verfügbaren Frequenzen für den Hörrundfunk im UKW-Bereich 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Barth 87,6 0,4 
2 Greifswald 87,8 0,8 
3 Neubrandenburg 88,0 0,8 
4 Rostock-Toitenwinkel 88,2 160,0 
5 Röbel 88,5 10,0 
6 Bergen/Garz 88,6 10,0 
7 Wismar 88,7 1,0 
8 Rostock-Toitenwinkel 88,9 5,0 
9 Wolgast 89,0 0,4 

10 Schwerin 89,2 30,0 
11 Stralsund 89,3 0,25 
12 Neubrandenburg 89,5 1,0 
13 Grimmen  89,6 0,2 
14 Rostock-Toitenwinkel  89,7 0,32 
15 Demmin 89,8 1,0 
16 Röbel 90,0 3,0 
17 Ueckermünde 90,1 4,0 
18 Schwerin 90,1 0,2 
19 Rostock-Toitenwinkel 90,2 0,1 
20 Helpterberg 90,5 100,0 
21 Neukloster 90,6 0,25 
22 Rostock-Toitenwinkel 91,0 100,0 
23 Waren 91,3 0,2 
24 Bergen/Garz 91,5 10,0 
25 Demmin 91,8 0,2 
26 Stralsund 92,1 0,4 
27 Röbel 92,2 0,2 
28 Heringsdorf 92,3 0,1 
29 Rostock-Toitenwinkel  92,4 1 
30 Demmin 92,5 1,0 
31 Schwerin 92,8 30,0 
32 Waren 93,0 0,2 
33 Stralsund  93,0 0,16 
34 Wolgast 93,2 0,3 
35 Rostock-Toitenwinkel 93,5 40,0 
36 Pasewalk 93,7 2,5 
37 Wismar 93,7 0,32 
38 Röbel 93,8 5,0 
39 Heringsdorf 94,0 1,0 
40 Güstrow 94,1 0,1 
41 Helpterberg 94,2 6,3 
42 Bad Doberan 94,3 0,2 
43 Malchin 94,4 1,0 



Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

44 Anklam 94,6 6,3 
45 Röbel 94,7 10,0 
46 Hamberge 94,7 0,2 
47 Pasewalk 94,8 1,3 
48 Barth 95,0 0,3 
49 Demmin 95,1 0,1 
50 Schwerin 95,3 100,0 
51 Bergen/Garz 95,5 10,0 
52 Rostock-Toitenwinkel 95,8 0,1 
53 Helpterberg 96,0 100,0 
54 Wismar 96,2 0,2 
55 Stralsund 96,3 0,079 
56 Helpterberg 96,5 10,0 
57 Rostock-Toitenwinkel 96,7 40,0 
58 Greifswald 96,9 0,1 
59 Wismar-Rueggow 97,0 0,2 
60 Helpterberg 97,1 30,0 
61 Rostock-Toitenwinkel 97,3 5,0 
62 Röbel 97,4 4,0 
63 Demmin 97,6 0,5 
64 Heringsdorf 97,6 1,0 
65 Neustrelitz 97,9 1,0 
66 Güstrow 98,0 0,4 
67 Greifswald 98,1 0,2 
68 Waren 98,3 0,2 
69 Heringsdorf 98,4 0,5 
70 Schwerin 98,5 100,0 
71 Malchin 98,7 0,1 
72 Stralsund  98,9 0,4 
73 Helpterberg 99,1 100,0 
74 Ribnitz-Damgarten 99,4 0,3 
75 Schwerin 99,5 2,0 
76 Bergen/Garz 99,8 10,0 
77 Wolgast 100,0 0,5 
78 Jarmen  100,2 0,2 
79 Barth 100,3 0,13 
80 Röbel 100,4 4,0 
81 Heringsdorf 100,5 1,0 
82 Hamberge 100,7 0,5 
83 Rostock-Toitenwinkel 100,8 130,0 
84 Greifswald 101,0 0,2 
85 Schwerin 101,3 100,0 
86 Rügen 101,4 8,0 
87 Demmin 101,5 0,1 
88 Helpterberg 101,8 100,0 
89 Ribnitz-Damgarten 102,1 0,2 
90 Röbel 102,4 3,0 
91 Bergen/Garz 102,5 50,0 



Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

92 Heringsdorf 102,7 1,0 
93 Rostock-Toitenwinkel 102,8 100,0 
94 Schwerin 102,9 0,2 
95 Anklam 103,0 1,3 
96 Stralsund 103,1 0,2 
97 Helpterberge 103,2 1,3 
98 Heringsdorf 103,3 2,0 
99 Ahrenshoop 103,3 0,63 

100 Hamberge 103,4 5,0 
101 Malchin 103,5 1,0 
102 Stralsund  103,6 0,25 
103 Bad Doberan 103,7 5,0 
104 Helpterberg 103,8 100,0 
105 Schwerin  103,9 0,2 
106 Rügen 104,0 8,0 
107 Ueckermünde 104,1 1,6 
108 Tessin 104,2 0,32 
109 Greifswald 104,3 0,2 
110 Güstrow 104,4 0,6 
111 Rostock-Toitenwinkel 104,8 100,0 
112 Bergen/Garz 105,1 50,0 
113 Schwerin 105,3 100,0 
114 Heringsdorf 105,4 10,0 
115 Ahrenshoop 105,4 0,32 
116 Rostock-Toitenwinkel 105,6 0,2 
117 Helpterberg 105,8 100,0 
118 Hamberge 105,8 0,2 
119 Güstrow 106,0 0,8 
120 Demmin 106,2 0,5 
121 Schwerin 106,3 2,0 
122 Rostock-Toitenwinkel 106,5 0,2 
123 Greifswald 106,8 0,16 
124 Röbel 107,0 60,0 
125 Heringsdorf 107,1 0,5 
126 Schwerin 107,3 100,0 
127 Anklam 107,4 1,0 
128 Bergen/Garz 107,6 50,0 
129 Güstrow 107,7 1,3 
130 Demmin 107,9 0,2 



§4 
Zuordnung der Frequenzen für den öffentlich-rechtlichen und privaten 

Hörrundfunk sowie für Offene Kanäle im UKW-Bereich 

1. Öffentlich-rechtlicher Rundfunk 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Barth 87,6 0,4 
2 Rostock-Toitenwinkel 88,2 160,0 
3 Röbel 88,5 10,0 
4 Bergen/Garz 88,6 10,0 
5 Rostock-Toitenwinkel 88,9 5,0 
6 Wolgast 89,0 0,4 
7 Schwerin 89,2 30,0 
8 Stralsund 89,3 0,25 
9 Neubrandenburg 89,5 1,0 

10 Grimmen 89,6 0,2 
11 Demmin 89,8 1,0 
12 Röbel 90,0 3,0 
13 Ueckermünde 90,1 4,0 
14 Helpterberg 90,5 100,0 
15 Neukloster 90,6 0,25 
16 Rostock-Toitenwinkel 91,0 100,0 
17 Waren 91,3 0,2 
18 Bergen/Garz 91,5 10,0 
19 Demmin 91,8 0,2 
20 Stralsund 92,1 0,4 
21 Heringsdorf 92,3 1,0 
22 Demmin 92,5 1,0 
23 Schwerin 92,8 30,0 
24 Wolgast 93,2 0,3 
25 Rostock-Toitenwinkel 93,5 40,0 
26 Pasewalk 93,7 2,5 
27 Heringsdorf 94,0 1,0 
28 Güstrow 94,1 0,1 
29 Helpterberg 94,2 6,3 
30 Bad Doberan 94,3 0,2 
31 Malchin 94,4 1,0 
32 Anklam 94,6 6,3 
33 Röbel 94,7 10,0 
34 Pasewalk 94,8 1,3 
35 Barth 95,0 0,3 
36 Demmin 95,1 0,1 
37 Schwerin 95,3 100,0 
38 Bergen/Garz 95,5 10,0 

 39 Helpterberg 96,0 100,0 
40 Wismar 96,2 0,2 
41 Stralsund 96,3 0,079 
42 Helpterberg 96,5 10,0 
43 Rostock-Toitenwinkel 96,7 40,0 



Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

44 Greifswald 96,9 0,1 
45 Helpterberg 97,1 30,0 
46 Rostock-Toitenwinkel 97,3 5,0 
47 Röbel 97,4 4,0 
48 Demmin 97,6 0,5 
49 Heringsdorf 97,6 1,0 
50 Neustrelitz 97,9 1,0 
51 Heringsdorf 98,4 0,5 
52 Schwerin 98,5 100,0 
53 Helpterberg 99,1 100,0 
54 Ribnitz-Damgarten 99,4 0,3 
55 Schwerin 99,5 2,0 
56 Bergen/Garz 99,8 10,0 
57 Jarmen 100,2 0,2 
58 Barth 100,3 0,13 
59 Röbel 100,4 4,0 
60 Heringsdorf 100,5 1,0 
61 Hamberge 100,7 0,5 
62 Greifswald 101,0 0,2 
63 Rügen 101,4 8,0 
64 Demmin 101,5 0,1 
65 Helpterberg 101,8 100,0 
66 Ribnitz-Damgarten 102,1 0,2 
67 Röbel 102,4 3,0 
68 Bergen/Garz 102,5 50,0 
69 Heringsdorf 102,7 1,0 
70 Rostock-Toitenwinkel 102,8 100,0 
71 Anklam 103,0 1,3 
72 Helpterberg 103,2 1,3 
73 Hamberge 103,4 5,0 
74 Malchin 103,5 1,0 
75 Bad Doberan 103,7 5,0 
76 Rügen 104,0 8,0 
77 Ueckermünde 104,1 1,6 
78 Tessin 104,2 0,32 
79 Greifswald 104,3 0,2 
80 Güstrow 104,4 0,6 
81 Schwerin 105,3 100,0 
82 Güstrow 106,0 0,8 
83 Demmin 106,2 0,5 
84 Schwerin 106,3 2,0 
85 Röbel 107,0 60,0 
86 Heringsdorf 107,1 0,5 
87 Anklam 107,4 1,0 

 

  



2. Privater Rundfunk 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Greifswald 87,8 0,8 
2 Wismar 88,7 1,0 
3 Rostock-Toitenwinkel  89,7 0,32 
4 Schwerin  90,1 0,2 
5 Rostock-Toitenwinkel 90,2 0,1 
6 Röbel 92,2 0,2 
7 Rostock-Toitenwinkel  92,4 0,1 
8 Waren 93,0 0,2 
9 Stralsund  93,0 0,16 

10 Wismar 93,7 0,32 
11 Röbel 93,8 5,0 
12 Hamberge 94,7 0,2 
13 Rostock-Toitenwinkel 95,8 0,1 
14 Wismar-Rueggow  97,0 0,2 
15 Güstrow 98,0 0,4 
16 Waren 98,3 0,2 
17 Stralsund  98,9 0,4 
18 Wolgast 100,0 0,5 
19 Rostock-Toitenwinkel 100,8 130,0 
20 Schwerin 101,3 100,0 
21 Schwerin 102,9 0,2 
22 Stralsund 103,1 0,2 
23 Heringsdorf 103,3 2,0 
24 Ahrenshoop 103,3 0,63 
25 Stralsund  103,6 0,25 
26 Helpterberg 103,8 100,0 
27 Schwerin  103,9 0,2 
28 Rostock-Toitenwinkel 104,8 100,0 
29 Bergen/Garz 105,1 50,0 
30 Heringsdorf 105,4 10,0 
31 Ahrenshoop 105,4 0,32 
32 Rostock-Toitenwinkel 105,6 0,2 
33 Hamberge 105,8 0,2 
34 Helpterberg 105,8 100,0 
35 Rostock-Toitenwinkel  106,5 0,2 
36 Greifswald 106,8 0,16 
37 Schwerin 107,3 100,0 
38 Bergen/Garz 107,6 50,0 
39 Güstrow 107,7 1,3 
40 Demmin 107,9 0,2 

 

  



3. Offene Kanäle 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Neubrandenburg 88,0 0,8 
2 Greifswald 98,1 0,2 
3 Malchin 98,7 0,1 

 

§ 5 
Zuweisung der Frequenzen für den öffentlich-rechtlichen und privaten 

Hörrundfunk sowie für Offene Kanäle im UKW-Bereich 

1. Norddeutscher Rundfunk (NDR) 

Programm NDR 1 MV 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Barth 87,6 0,4 
2 Röbel 88,5 10,0 
3 Wolgast 89,0 0,4 
4 Ueckermünde 90,1 4,0 
5 Helpterberg 90,5 100,0 
6 Rostock-Toitenwinkel 91,0 100,0 
7 Schwerin 92,8 30,0 
8 Pasewalk 93,7 2,5 
9 Güstrow 94,1 0,1 

10 Helpterberg 94,2 6,3 
11 Bad Doberan 94,3 0,2 
12 Anklam 94,6 6,3 
13 Wismar 96,2 0,2 
14 Stralsund 96,3 0,079 
15 Demmin 97,6 0,5 
16 Heringsdorf 97,6 1,0 
17 Hamberge 100,7 0,5 
18 Greifswald 101,0 0,2 
19 Bergen/Garz 102,5 50,0 

 

 Programm NDR 2 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Demmin 92,5 1,0 
2 Rostock-Toitenwinkel 93,5 40,0 
3 Heringsdorf 94,0 1,0 
4 Schwerin 98,5 100,0 
5 Helpterberg 99,1 100,0 
6 Bergen/Garz 99,8 10,0 
7 Röbel 107,0 60,0 



 Programm NDR Kultur 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Rostock-Toitenwinkel 88,2 160,0 
2 Schwerin 89,2 30,0 
3 Bergen/Garz 91,5 10,0 
4 Demmin 91,8 0,2 
5 Röbel 94,7 10,0 
6 Helpterberg 96,0 100,0 
7 Heringsdorf 102,7 1,0 

 

 Programm NDR 4 INFO 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Bergen/Garz 88,6 10,0 
2 Röbel 100,4 4,0 
3 Heringsdorf 100,5 1,0 
4 Demmin 101,5 0,1 
5 Helpterberg 101,8 100,0 
6 Rostock-Toitenwinkel 102,8 100,0 
7 Malchin 103,5 1,0 
8 Schwerin 105,3 100,0 

 

 Programm N-Joy Radio 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Rostock-Toitenwinkel 88,9 5,0 
2 Neubrandenburg 89,5 1,0 
3 Heringsdorf 92,3 1,0 
4 Wolgast 93,2 0,3 
5 Malchin 94,4 1,0 
6 Pasewalk 94,8 1,3 
7 Barth 95,0 0,3 
8 Demmin 95,1 0,1 
9 Bergen/Garz 95,5 10,0 

10 Röbel 97,4 4,0 
11 Ribnitz-Damgarten 99,4 0,3 
12 Schwerin 99,5 2,0 
13 Anklam 103,0 1,3 
14 Helpterberg 103,2 1,3 
15 Hamberge 103,4 5,0 
16 Bad Doberan 103,7 5,0 
17 Ueckermünde 104,1 1,6 
18 Güstrow 104,4 0,6 

 



2. DeutschlandRadio 

Programm Deutschlandradio Kultur 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Röbel 90,0 3,0 
2 Stralsund 92,1 0,4 
3 Schwerin 95,3 100,0 
4 Rostock-Toitenwinkel 96,7 40,0 
5 Greifswald 96,9 0,1 
6 Helpterberg 97,1 30,0 
7 Rügen 101,4 8,0 
8 Demmin 106,2 0,5 
9 Heringsdorf 107,1 0,5 

 

 Programm Deutschlandfunk 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Stralsund 89,3 0,25 
2 Grimmen 89,6 0,2 
3 Demmin 89,8 1,0 
4 Neukloster 90,6 0,25 
5 Waren 91,3 0,2 
6 Helperberg 96,5 10,0 
7 Rostock-Toitenwinkel 97,3 5,0 
8 Neustrelitz 97,9 1,0 
9 Heringsdorf 98,4 0,5 

10 Jarmen 100,2 0,2 
11 Barth 100,3 0,13 
12 Ribnitz-Damgarten 102,1 0,2 
13 Röbel 102,4 3,0 
14 Rügen 104,0 8,0 
15 Tessin 104,2 0,32 
16 Greifswald 104,3 0,2 
17 Güstrow 106,0 0,8 
18 Schwerin 106,3 2,0 
19 Anklam 107,4 1,0 

 

3. Private Rundfunkanbieter 

Antenne MV 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Wismar 88,7 1,0 
2 Röbel 93,8 5,0 
3 Waren 98,3 0,2 



4 Rostock-Toitenwinkel 100,8 130,0 
5 Schwerin 101,3 100,0 
6 Helpterberg 103,8 100,0 
7 Bergen/Garz 105,1 50,0 
8 Heringsdorf 105,4 10,0 
9 Hamberge 105,8 0,2 

10 Güstrow 107,7 1,3 
 

 Ostseewelle HIT-RADIO Mecklenburg-Vorpommern 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Röbel 92,2 0,2 
2 Waren 93,0 0,2 
3 Wismar 93,7 0,32 
4 Hamberge 94,7 0,2 
5 Güstrow 98,0 0,4 
6 Wolgast 100,0 0,5 
7 Heringsdorf 103,3 2,0 
8 Rostock-Toitenwinkel 104,8 100,0 
9 Helpterberg 105,8 100,0 

10 Greifswald 106,8 0,16 
11 Schwerin 107,3 100,0 
12 Bergen/Garz 107,6 50,0 
13 Demmin 107,9 0,2 

 

 Radio Paradiso 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Rostock-Toitenwinkel  89,7 0,32 
2 Stralsund 103,6 0,25 
3 Schwerin  103,9 0,2 

 

 sunshine live 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Rostock-Toitenwinkel  92,4 0,1 
2 Stralsund 103,1 0,2 

 

 LOHRO 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Rostock-Toitenwinkel 90,2 0,1 
 



 Radio TEDDY 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Stralsund 93,0 0,2 
2 Rostock-Toitenwinkel 95,8 0,1 
3 Schwerin 102,9 0,2 

 

 Jazz Radio 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Rostock-Toitenwinkel 105,6 0,2 
 

 radio B2 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Greifswald 87,8 0,8 
2 Schwerin 90,1 0,2 
3 Wismar-Rueggow 97,0 0,2 
4 Stralsund 98,9 0,4 
5 Rostock-Toitenwinkel 106,5 0,2 
6 Ahrenshoop 103,3 0,63 

 

 

4. Offene Kanäle 

Nr. Standort Frequenz (MHz) Leistung 
(kW) 

1 Neubrandenburg 88,0 0,8 
2 Greifswald 98,1 0,2 
3 Malchin 98,7 0,1 

 

  



Digital Audio Broadcasting (DAB) 
 

§ 6 
Feststellung der verfügbaren Übertragungskapazitäten für DAB+ 

Nr. Versorgungsbereich Kenner Frequenzblock 
1 M-V Nord West D__00277 12B 
2 M-V Nord Mitte D__00292 11B 
3 M-V Süd Mitte D__00338 10C 
4 M-V Nord Ost D__00339 8B 
5 M-V (landesweit) D__00188 5C 

 

§ 7 
Zuordnung der Übertragungskapazitäten für den öffentlich-rechtlichen sowie den 

privaten Rundfunk für DAB+ 

1. Öffentlich-rechtlicher Rundfunk 

Nr. Versorgungsbereich Kenner Frequenzblock 
1 M-V Nord West D__00277 12B 
2 M-V Nord Mitte D__00292 11B 
3 M-V Süd Mitte D__00338 10C 
4 M-V Nord Ost D__00339 8B 

 

2. Öffentlich-rechtlicher und privater Rundfunk (gemischter Multiplex) 

Nr. Versorgungsbereich Kenner Frequenzblock 
1 M-V (landesweit) D__00188 5C 

 

§ 8 
Zuweisung der Übertragungskapazitäten für den öffentlich-rechtlichen Rundfunk 

für DAB+ 

Nr. Veranstalter Versorgungsbereich 
Frequenzblock 

Kenner CU Programme 

1 
2 
3 
4 

NDR 
NDR 
NDR 
NDR 

M-V Nord West, 12B 
M-V Nord Mitte, 11B 
M-V Süd Mitte, 10C 
M-V Nord Ost, 8B 

D__00277 
D__00292 
D__00338 
D__00339 

864 
864 
864 
864 

 NDR 1 MV 
 NDR 2 
 N-JOY 
 NDR Kultur 
 NDR Info digital  
 NDR Info Spezial 
 NDR Blue 
 NDR Plus 

 

 



§ 8a 
Zuweisung der Übertragungskapazitäten DAB+ für den öffentlich-rechtlichen und 

den privaten Rundfunk (gemischter Multiplex) 

Nr. Veranstalter Versorgungsbereich 
Frequenzblock 

Kenner CU Programme 

1 
2 
3 
4 
 
 

5 
6 
7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 

Deutschlandradio 
Deutschlandradio 
Deutschlandradio 
Deutschlandradio 
 
 
ICR e.V. 
ERF Medien e.V. 
Klassik Radio 
GmbH & Co.KG 
Neue Welle R. V. 
mbH & Co.KG 
Radio 97,1 MHz 
Hamburg GmbH 
REGIOCAST 
DIGITAL GmbH 
REGIOCAST 
DIGITAL GmbH 
REGIOCAST 
DIGITAL GmbH 
Media Broadcast 
GmbH 

M-V (bundesweit) 5C D__00188  
 

396 
 
 
 

36 
54 
54 

 
56 

 
56 

 
 
 

168 
 
 
 

58 

 Deutschlandfunk 
 Deutschlandradio  
 Kultur 
 DRadio Wissen    
 DRadio DokDeb 
 
Radio Horeb 
ERF Plus 
Klassik Radio 
 
Absolut relax 
 
ENERGIE 
 
 SCHLAGERPARADIES 
 
 Radio BOB! 
 
 sunshine live 
 

Schwarzwaldradio 

 

Digital Video Broadcasting Terrestrial (DVB-T) 
 

§ 9 
Feststellung der verfügbaren Übertragungskapazitäten für DVB-T 

Bedeckung Senderstandort Kanal Leistung (kW) 
1 Helpterberg 22 50 
1 Heringsdorf 36 1 
1 Bergen/Garz 29 50 
1 Waren 22 1 
1 Wolgast 36 1 
2 Helpterberg 23 50 
2 Heringsdorf 37 1 
2 Bergen/Garz 40 50 
2 Waren 23 1 
2 Wolgast 37 1 

 

  



§ 10 
Zuordnung der Übertragungskapazitäten für den öffentlich-rechtlichen Rundfunk 

DVB-T 

Öffentlich-rechtlicher Rundfunk 

Bedeckung Senderstandort Kanal Leistung (kW) 
1 Helpterberg 22 50 
1 Heringsdorf 36 1 
1 Bergen/Garz 29 50 
1 Waren 22 1 
1 Wolgast 36 1 
2 Helpterberg 23 50 
2 Heringsdorf 37 1 
2 Bergen/Garz 40 50 
2 Waren 23 1 
2 Wolgast 37 1 

 

§ 11 
Zuweisung der Übertragungskapazitäten für den öffentlich-rechtlichen Rundfunk 

DVB-T 

1. Multiplex ARD 

Nr. Senderstandort Kanal Leistung (kW) 
1 Helpterberg 22 50 
2 Heringsdorf 36 1 
3 Bergen/Garz 29 50 
4 Waren 22 1 
5 Wolgast 36 1 

 

2. Multiplex ZDF 

Nr. Senderstandort Kanal Leistung (kW) 
1 Helpterberg 23 50 
2 Heringsdorf 37 1 
3 Bergen/Garz 40 50 
4 Waren 23 1 
5 Wolgast 37 1 

 

  



§ 12 

Künftige Übertragungskapazitäten 

Die Feststellung, Zuordnung und Zuweisung weiterer künftig verfügbarer 

terrestrischer Frequenzen für Hör- und Fernsehrundfunk bleibt Ergänzungen 

dieses Frequenznutzungsplanes vorbehalten. 

 

§ 13 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Diese Satzung tritt gemäß § 7 RundfG M-V am Tage nach der Veröffentlichung 

in Kraft. 

 

Bert Lingnau 

Direktor der Medienanstalt Mecklenburg-Vorpommern 


